To undermine this deeply rooted justification, Karlstadt focused on two main aspects of Christian doctrine extrapolated from the Scriptures.¹⁷ On the one hand, he wanted to re-establish the superiority of the word (*logos*) over the image (*eikona*), because transposing

scriptura, hoc idiotis praestat pictura cernentibus, quia in ipsa etiam ignorantes vident quid sequi debeant, in ipsa legunt qui litteras nesciunt. Unde et praecipue gentibus pro lectione pictura est". However, according to its glosses, the passage could bare a two-fold meaning. At the beginning, Gregory seems to praise the prohibition of adoration of sacred images, but at the same time he blames their destruction; see e.g., *Decret. Gratian.* 1612, 2147-8: "Casus: Severus [sic] episcopus sanctorum imagines vetuit adorari, et ira motus eas fregit, unde Gregorius eum commendat, quia eas vetuit adorari, sed redarguit eum, quia eas fregit. Nam quod facit scriptura legentiibus, hoc faciunt imagines et picturae illiteratis. *Laudavimus* Hic colligitur, quod intentio approbetur, reprobat tamen ipsum factum, [...] Item est argumentum quod in uno facto potest reprobari quiddam, et aliud approbari". Canon xxvii is strictly connected with the following two canons xxviii [*Imagines sactorum memoria sunt et recordatio praeteritorum*] and xxix [*Non in agni sed in hominis specie Christus est figurandus*]. Canon xxviii expanded the memorial and historical function of sacred images: "Venerabiles imagines Christiani non deos appellant, neque seruunt eis, ut disis, neque spem salutis ponunt in eis, neque ab eis expectant futurum iudicium: sed ad memoriam et recordationem primituorum uenerantur eas et adorant, sed non seruunt eis cultu diuino, nec alicui creaturae", also through the glosses, which established a distinction between *latria* / λατρεία (supreme veneration of God) and *dulia* / δουλεία (veneration dedicated to the saints); see *Decret. Gratian.* 1612, 2149: "Casus: quae sit fuit quare Christiani uenerantur imagines et picturas, cum deitatem in eis esse non credant, nec spem salutis in eis ponant. Et respondetur, quod hoc faciunt in memoriam sanctorum et ad recordationem primitivorum olim factorum, id est, rerum gestarum. *Et adorant*] s. prox. c. contra. Sed aliud est adorare latria, quod ibi prohibetur, aliud dulia, quod hic permittitur. *Cultu* scilicet latiae, in qua tria exiguntur, charitas dilectionis, et multitudo sacrificorum, et ueneratio. In dulia vero unum solum, scilicet ueneratio; et in hoc sensu possumus quilibet rem sacram adorare, idest reverentiam exhibere". Canon xxix instead touches an issue of iconography, establishing that Christ should be represented only through a human figure, and not through symbols, i.e., the lamb: "Sextam sanctam synodus recipio cum omnibus canonibus suis, in quibus dicitur: In quibus scripturis sanctorum imaginum agnus precursoris digitu ostensus depingitur, qui in figuram transit gratiae, uerum nobis per legem Moysi premonstrans agnum Iesum Christum Dominum nostrum [Ex. 12:1-14]. Antiquis ergo figuris et umbris, ad ueritatis prefigurationem ecclesiae sanctae traditis, uale dicentes, gratiam et ueritatem preferimus, et sicut plenitudinem legis recipimus. Verum igitur agnum Dominum nostrum Iesum Christum secundum imaginem humanam amodo etiam in imaginibus pro ueteri agno depingi iubemus". This last article is particularly significant in terms of admissibility of symbols in sacred art, in that it excludes all non-human figures to depict Christ. As it emerges from the glosses, this statement attempts to overturn John Chrysostom's claim that Christ were to be portrayed as a lamb [Chrysost. *Catech.* 3.13-19]; see *Decret. Gratian.* 1612, 2149: "Casus: Quia Ioannes Chrysostomum demonstrans ait: ecce agnus Dei, ideo quidam pingebant Christum sub specie agni, verum quia umbra mortis transivit, et Christus verus homo, in forma humana debemus ipsum depingere"; on this issue, see Agustín 1587b, 73: "C. Sextam sanctam synodus recipio cum omnibus canonibus suis, in quibus dicitur: in quibus scripturis sanctorum imaginum. A. Scripturis positum est pro picturis, est enim hoc caput XXCIII Trullianum, in quo est, ἐν τοις τῶν σεπτῶν εἰκόνων γραφαῖς [Conc. Oecum. Nicen. Secund. (787) 81.9]". Canon xxvii was also used to comment upon John of Damascus's works, especially on orthodox faith IV. 17 [*De sanctorum imaginibus*]; see Billy 1577, 323^b-324^b.